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Fremdrift i forhold til afvikling af åbne klapsager samt 
sagsbehandlingstider 
 

 

 

Som opfølgning på samråd om klapning d. 28. april 2021 og MOF alm. del 1392 har Miljøstyrelsen 

leveret nedenstående beskrivelse af fremdrift i forhold til afvikling af åbne klapsager. 
 

Miljøstyrelsen har i den forbindelse oplyst følgende:  

 

Miljøstyrelsen har tidligere oplyst, at ”gammel pukkel” pr. 1. maj 2021 var på i alt 92 sager. Med 

”gammel pukkel” menes ansøgninger indkommet før 1. maj 2021. 

 

Siden 1. maj 2021 har Miljøstyrelsen reduceret denne pukkel, således at der i dag er 43 åbne sager med 

en indgående ansøgningsdato før 1. maj 2021. Der er således blevet afsluttet yderligere 13 sager fra 

”gammel pukkel” siden sidste status i september 2021. Ud af de 13 sager er der truffet afgørelse i 12 af 

sagerne. Den resterende ene sag er lukket uden afgørelse, fordi ansøger ønskede at søge om et større 

optagningsområde og derfor har indsendt en ny ansøgning.  
 

Miljøstyrelsen har opgjort sagsbehandlingstiden for alle sager, der er afsluttet i 2021 (uafhængigt af 

hvornår ansøgningen er modtaget). Som det fremgår af tabel 1, har Miljøstyrelsen i 2021 haft en 

samlet gennemsnitlig sagsbehandlingstid på netto 6,2 mdr. og brutto 9,5 mdr. En sag, der starter i 

Miljøstyrelsen, kan afsluttes på flere forskellige måder, fx i form af ny tilladelse til klapning, tilladelse 

til nyttiggørelse eller i form af oversendelse af sagen til Kystdirektoratet. En sag, der afsluttes ved 

oversendelse til Kystdirektoratet, har typisk en meget kort sagsbehandlingstid i Miljøstyrelsen. Derfor 

har styrelsen også beregnet den samlede gennemsnitlige brutto- og netto sagsbehandlingstid for sager, 

som alene afsluttes af Miljøstyrelsen. Her ses det af tabel 1, at sager som i 2021 alene afsluttes af 

Miljøstyrelsen, har en samlet gennemsnitlig sagsbehandlingstid på netto 7,8 mdr. og brutto 11,1 mdr.     

 
Tabel 1 Gennemsnitlige brutto- og netto sagsbehandlingstider for afviklede sager i 2021 

 Gennemsnitlig sagsbehandlingstid 

brutto (mdr.)* 

Gennemsnitlig sagsbehandlingstid 

netto (mdr.)** 

Alle afsluttede sager i 2021 9,5 6,2 

Alle afsluttede sager i 2021, fratrukket 

sager der er oversendt til KDI*** 

11,1 7,8 

*Brutto sagsbehandlingstiden er beregnet fra den dag en ansøger tager kontakt til Miljøstyrelsen mhp. at ansøge om 

genplacering af havbundssediment til sagen afsluttes. Den første kontakt i sagen kan enten være i form af en egentlig ansøgning 

eller i form af en prøvetagningsplan.  

**Netto sagsbehandlingstiden er beregnet fra den dag en ansøger tager kontakt til Miljøstyrelsen til sagen afsluttes, fratrukket 

den tid hvor sagen ligger hos andre, fx ansøger der skal indhente prøvetagningsresultater, samt fratrukket høring. 

***Brutto- og netto sagsbehandlingstider fratrukket de sager, som sendes til Kystdirektoratet. 
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Tabel 2 Oversigt over antal modtagne ansøgninger samt afsluttede- og åbne sager fordelt på år 

År 
 

Antal modtagne 

ansøgninger 
 

Antal afsluttede sager 

(uafhængig af hvilket 

år ansøgningen er 

modtaget**) 
 

Antal sager der er 

modtaget det 

pågældende år, som 

stadig er åbne*** 
 

2018* 69 48 0 

2019 61 56 2 

2020 102 63 27 

2021 76 66 60 

2022*** 8 6 8 
* Tallene fra 2018 er forbundet med en vis usikkerhed pga. manuel optælling. Af samme grund er antal afsluttede sager i 2018 
justeret en anelse i f.t. seneste status. 
** En sag kan ofte blive afsluttet i et andet kalenderår, end det år, hvor ansøgningen kom ind. Der er derfor ikke direkte 

sammenhæng imellem de sager, der kom ind i det pågældende år og de sager, der er afsluttet det pågældende år. 

***Status pr. d. 18. februar 2022. 

 

Det er fortsat Miljøstyrelsens vurdering, at der er en god fremdrift i sagerne. Dette skyldes bl.a. stadig, 

at Miljøstyrelsen fortsat anvender ekstra ressourcer på opgaven. Således afsluttede Miljøstyrelsen i 

2021 66 ansøgninger om genplacering af havbundsmateriale (se tabel 2). Dette er det højeste antal 

afsluttede sager på ét år for perioden 2018-2021.  

 

Der er dog fortsat tidskrævende arbejdsopgaver, som ikke er relateret til sagsbehandling af 

ansøgninger, fx faglige afklaringer, der skal indgå i arbejdet med udarbejdelse af en ny klapvejledning. 

Klapvejledningen vil dog på sigt sikre endnu mere klarhed for nye ansøgere og for offentligheden 

generelt.  

 

 

 

 

 

 


